ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

Số:        /UBND

V/v đảm bảo nguồn nước

phục vụ sản xuất nông nghiệp

vụ Đông Xuân 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Châu, ngày     tháng 11 năm 2023

   Kính gửi:

                                                  -HTX NN Tịnh Châu;

                                                  -Trưởng các thôn;

                                                  -Chủ dịch vụ Cung ứng nước.

Thực hiện Công văn số 295/KT ngày 10/11/2023 của phòng Kinh tế về việc

hướng dẫn lịch thời vụ, cơ cấu giống và các giải pháp kỷ thuật sản xuất lúa vụ Đông

xuân 2023-2024, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

 - Hợp tác xã, chủ dịch vụ cung ứng nước tổ chức sửa chữa, nâng cấp các trạm

bơm, tổ chức nạo vét các tuyến kênh mương thuộc mình quản lý, củng cố các tổ điều

tiết nước để phục vụ sản xuất vụ Đông xuân 2023-2024. Thời gian hoàn thành trước

ngày 10/12/2023.

- Hợp tác xã Nông nghiệp khẩn trương phối hợp với trưởng thôn Kim Lộc,

trưởng thôn Phú Bình tổ chức họp nhân dân vùng hưởng lợi tại tuyến kênh B8.15 đi

đồng Mẫu Hai, kênh B8.15 đi đồng đội 4 để cử người điều tiết nước và thống mất

mức hỗ trợ cho người điều tiết nước tại các tuyến kênh nêu trên. Thời gian hoàn thành

trước ngày 10/12/2023.

-Giao trưởng các thôn khẩn trương triển khai thực hiện việc huy động nhân dân

trên địa bàn thôn tổ chức ra quân nạo, vét các tuyến mương tưới, mương tiêu nhằm

đảm bảo việc lấy nước phục vụ sản xuất và tiêu úng trong vụ Đông xuân 2023-2024.

Thời gian hoàn thành trước ngày 10/12/2023.

 Đề nghị các trưởng thôn, Hợp tác xã NN và chủ dịch vụ cung ứng nước phục

vụ sản xuất nông nghiệp nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này.

Nơi nhận:
-Như trên;

-TT Đảng ủy, HĐND xã

-CT, PCT UBND xã;

-Thành viên BCĐ SX NN;

-Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Tuấn

		2023-11-29T15:23:29+0700

		2023-11-29T15:43:41+0700

		2023-11-29T15:43:41+0700

		2023-11-29T15:43:41+0700